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Konsolidacja na rynku elektronicznych publikacji

Wiodące  na  polskim rynku  publikacji  elektronicznych  spółki  NetPress  Digital 

(właściciel Netpress.pl) oraz Netina (właściciel serwisu ZloteMysli.pl), połączyły siły, by 

zdobyć  pozycję  niekwestionowanego  lidera  w  branży.  Nowopowstała  firma  już  na 

wstępie zaoferuje rozwiązania zmieniające skalę dotychczasowej działalności polskiego 

rynku e-wydań. Dzięki podpisanej 17 października br. umowie powstał podmiot, który 

jeszcze w tym roku uruchomi innowacyjną platformę e-commerce, na której sprzedawane 

będą elektroniczne książki, elektroniczna prasa oraz książki audio w formacie mp3.

- Tak naprawdę współpracujemy ściśle już od kilku miesięcy, tworząc nowatorską  

sieć  dystrybucji  elektronicznych  publikacji –  mówi  Bartłomiej  Roszkowski,  prezes 

NetPress  Digital.  -  Dzięki  wymianie  know  how,  a  także  wsparciu  funduszu  MCI 

Management,  wkrótce  udostępnimy  internautom  system,  będący  kolejnym  krokiem  w  

rozwoju polskiego e-commerce.  Z  jednej  strony  umożliwi  on  zgromadzenie  w jednym 

miejscu  niespotykanej  dotąd  liczby  cyfrowych  publikacji,  a  z  drugiej  da  szansę  na  

sprzedaż tychże szerokiemu gronu naszych partnerów i retailerów. -

Marcin Kądziołka, prezes Netiny,  tak motywuje decyzję o połączeniu z NetPress 

Digital – W ciągu kilku lat udało nam się zbudować jeden z najsprawniej działających w  

Polsce  internetowych  programów  partnerskich  w  ramach  Wydawnictwa  Złote  Myśli.  

Tworząc nowy podmiot z NetPress Digital, likwidujemy ostatnią barierę ograniczającą 

możliwości rozwoju, a mianowicie asortyment. –

Konsolidacja  zostanie  przeprowadzona  poprzez  podniesienie  kapitału 

zakładowego NetPress Digital, który zostanie opłacony przez Netinę. Firma ta wniesie 

aportem  100%  udziałów  Wydawnictwa  Złote  Myśli.  Po  transakcji  największym 

udziałowcem  NetPress  Digital  pozostaną  Zakłady  Graficzne  Taurus  (spółka,  która 



stworzyła NetPress) z udziałem na poziomie 40,68%. 38,98% w NetPress Digital będzie 

należało do Netiny, natomiast udział MCI Management spadnie z obecnych 33,3% do 

20,34%. Po realizacji 2 transzy inwestycyjnej w wysokości 900 tys. zł., przewidzianej 

przez umowę, MCI zwiększy swój udział do minimum 33% udziałów w spółce.

- Łącząc NetPress i Złote Myśli tworzymy absolutnego lidera na rynku publikacji  

elektronicznych w Polsce.  Do dotychczasowej  oferty  czasopism dołączamy blisko 200 

tytułów  e-booków,  do  których  prawa  posiadają  Złote  Myśli,  jak  również  wspólnie  

uruchamiamy  platformę  dystrybucyjną  dla  elektronicznych  tytułów  zewnętrznych  

wydawców.  Ponadto  zespoły  zarządzające  NetPress  i  Złotymi  Myślami  świetnie  się  

uzupełniają,  co  w  mojej  ocenie  przyczyni  się  do  jeszcze  szybszego  wzrostu  wartości  

naszej inwestycji w NetPress. – powiedział Maciej Kowalczyk, Dyrektor Inwestycyjny w 

MCI Management, odpowiedzialny za projekt.

Oprócz Bartłomieja Roszkowskiego i Marcina Kądziołki, do zarządu nowej spółki 

wejdzie  Mateusz  Chłodnicki,  dotychczasowy  wiceprezes  Netiny,  który  w  nowym 

podmiocie będzie odpowiadał za marketing.

Od  miesiąca  trwa  pierwszy  etap  przedpremierowej  kampanii,  promującej 

tworzoną przez firmę platformę z e-publikacjami. Do tej pory celem było pozyskanie jak 

największej  liczby  uczestników  nowatorskiego  systemu  partnerskiego.  Akcja 

Otwieramy.pl,  o  której  mowa,  zgromadziła  już  ponad  81  tys.  ludzi,  którzy  są 

zainteresowani udziałem w tym przedsięwzięciu w charakterze partnerów. Już wkrótce 

rozpocznie się kolejny etap, skierowany tym razem w głównej mierze do potencjalnych 

klientów platformy.

NetPress Digital

Wyłączny  partner  Zinio  Systems  Inc.,  światowego  lidera  w  branży  elektronicznej  prasy,  w  Polsce. 

Wydawnictwa współpracujące z NetPress Digital w zakresie produkcji, sprzedaży, wysyłki oraz promocji 

swoich tytułów to m.in. Polityka Spółdzielnia Pracy, AWR Wprost, Bonnier Business Polska, IDG Poland. 



NetPress Digital,  po połączeniu z Wydawnictwem Złote Myśli (należącym do firmy Netina sp. z o.o.) 

jeszcze w 2007 r. udostępni nowatorską platformę cyfrową, oferując szeroki asortyment e-prasy, e-książek i 

książek  audio  w  różnych  formatach  (Zinio,  PDF,  mp3).  Udziałowcami  NetPress  Digital  sp.  z  o.o.  są 

Zakłady Graficzne Taurus Stanisław Roszkowski  sp. z o.o (40,68%), Netina sp. z o.o. (38,98%) oraz MCI 

Management SA (20,34%). 

www.netpress-digital.com – strona firmowa

www.netpress.pl – kiosk z cyfrową prasą

Wydawnictwo Złote Myśli

Prekursor i lider na rynku publikacji elektronicznych w Polsce. Wydawnictwo powstało w 2004 roku i od 

tego  czasu  w ofercie  posiada  się  ponad  150  publikacji  elektronicznych  o  charakterze  poradnikowym. 

Główną misją Wydawnictwa, jest dostarczanie praktycznej wiedzy w postaci publikacji elektronycznych. 

Wydawnictwo skupia się na publikacjach dotyczących psychologii sukcesu, motywacji, przedsiębiorczości, 

zmiany osobistej oraz edukacji finansowej.

Złote Myśli, po połączeniu z Netpress Digital jeszcze w 2007 r. udostępnią nowatorską platformę cyfrową, 

oferując szeroki asortyment e-prasy, e-książek i książek audio w różnych formatach (Zinio, PDF, mp3).

www.zlotemysli.pl – strona firmowa i sklep internetowy

MCI Management

MCI Management S.A.  jest  wiodącą grupą inwestycyjną zarządzająca funduszami venture capital  oraz 

private equity, do której  należą fundusze TechVentures'99,  TechVentures'03,  BioVentures,  EuroVentures 

oraz SuperVentures. Fundusze zarządzane przez MCI Management inwestują zarówno na terenie Polski, 

jak i Europy Centralnej. Od lutego 2001 fundusz jest notowany na Giełdzie Papierów Wartościowych w 

Warszawie  (wycena  rynkowa  ok.  1  mld  PLN).  Fundusz  zrealizował  ponad  30  inwestycji  w  ramach 

funduszy TechVentures’99,  TechVentures’03,  EuroVentures  i  SuperVentures  oraz  dokonał  11 transakcji 

wyjść.

www.mci.pl – strona firmowa

http://www.mci.pl/
http://www.netpress-digital.com/
http://www.netpress.pl/
http://www.netpress-digital.com/

